
Российская Федерация Иркутская область
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №107»
Муниципального образования города Братска

665733, Иркутская область, г. Братск, ул. Рябикова, д. 25 
тел/факс 42-34-51, тел.: 42-33-63, E-mail: dou-107@,vandex.ru

ПРИКАЗ

« 29 » сентября 2023 г. № 323 -  ОД

«Об организации дополнительных 
образовательных платных услуг»

На основании Положения «О порядке предоставления платных услуг 
муниципальными образовательными учреждениями» г. Братска, утвержденного приказом 
комитета по образованию администрации города Братска № 281 от 28.04.2018г., 
Положения «Об организации дополнительных образовательных услуг» в МБДОУ «ДСКВ 
№ 107».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать дополнительные образовательные услуги по художественно
эстетическому направлению:
- театральная студия в детском саду 
Количество человек - 14
Режим работы: с 01.10.2023г. по 30.04.2024г., стоимость -  1200 рублей (занятие 1 час в 
неделю)
Руководитель: Наумова Екатерина Владимировна, музыкальный руководитель, оклад 8126 
рублей, первая категория, с оплатой за кружок -  2200 рублей в месяц.

- арт - студия «Цветик -  семицветик»
Количество человек - 10
Режим работы: с 01.10.2023г. по 30.04.2024г., стоимость — 1200 рублей (занятие 1 час в 
неделю)
Руководитель: Зенкина Лариса Николаевна, педагог- психолог, оклад 9046 рублей, высшая 
категория, с оплатой за кружок -  2200 рублей в месяц.

- художественная мастерская «Мир творчества» для детей старшего дошкольного 
возраста
Количество человек -  21 \
Режим работы: с 01.10.2023г. по 30.04.2024г., стоимость — 1200 рублей (занятие 1 час в 
неделю)
Руководитель: Иванова Надежда Алексеевна, педагог дополнительного образования, 
оклад 8679 рублей, первая категория, с оплатой за кружок -  2500 рублей в месяц.

2. Организовать дополнительные образовательные услуги по физкультурно-
оздоровительному направлению:
- секция спортивных игр «Школа мяча» для детей старшего дошкольного возраста
Количество человек -11
Режим работы: с 01.10.2023г. по 30.04.2024г., стоимость — 1200 рублей (занятие 1 час в 
неделю)
Руководитель: Савченко Светлана Викторовна, инструктор по физической культуре, оклад 
8126 рублей, первая категория, с оплатой за кружок -  2200 рублей в месяц.



3.Назначить ответственным за составления табеля и предоставление документации в 
бухгалтерию ДО не позднее 25 числа каждого месяца -  старшего воспитателя Богатых 
А.С.

4.Оплату за дополнительные образовательные услуги производить через отделения 
Сбербанка, до 10 числа каждого месяца.

5. МКУ МЦО произвести расчет заработной платы, составить смету доходов и расходов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

Богатых А.С. 
Наумова Е.В. 
Зенкина Л.Н. 
Иванова Н.А. 
Савченко С.В.

Исп.Шаманская Т.В. 
тел.42-33-63


